卫生部关于进一步推进基本职业卫生服务试点工作的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_310601.htm 卫生部关于进一步推

进基本职业卫生服务试点工作的通知(卫监督发[2007]33号)各

基本职业卫生服务试点省、自治区、直辖市卫生厅局， 中国

疾病预防控制中心、卫生部卫生监督中心，卫生部基本职业

卫生服务试点工作项目办公室： 为贯彻落实《职业病防治法

》，保障劳动者职业健康，我部已在全国10个省、自治区、

直辖市的19个县（区）启动了基本职业卫生服务试点工作。

根据《卫生部关于开展基本职业卫生服务试点工作的通知》

（卫监督发〔2006〕272号）要求，为进一步推进基本职业卫

生服务试点工作，现就有关问题通知如下： 一、加强领导，

重视试点工作 试点省级卫生行政部门成立基本职业卫生服务

试点工作领导小组，要加强对试点工作的组织协调与业务指

导工作。各试点县（区）要高度重视基本职业卫生服务试点

工作，成立由政府有关领导参加的试点工作领导小组，加强

对试点工作的领导和协调，充分发挥政府有关部门的职能作

用。试点县（区）卫生行政部门要在政府的直接领导下积极

发挥牵头作用，调动各有关部门的积极性，结合实际，制定

具体工作方案并组织实施，请于今年2月底前将各试点县（区

）具体工作方案报卫生部卫生监督局。 二、加强建设，提高

试点工作水平 试点省级卫生行政部门要在机构、人员、职能

设置、运行经费保障机制上给试点县（区）以积极的支持。

试点县（区）政府要在政策和财政上给予重视和支持。 试点

县（区）的疾病预防控制机构要加强人员和基本条件建设，

满足向企业提供指导、开展职业健康监护和作业场所常见有

害因素检测等要求。卫生监督机构要严格按照《职业病防治

法》等相关法律、法规、规章的要求，加强职业卫生监督检

查工作，提高监管能力和水平。乡镇卫生院和城市社区卫生

服务中心要加强职业卫生工作能力建设和人员培训，满足职

业卫生管理、咨询、培训教育的需要。 三、总结经验，探索

试点工作模式 各试点县（区）要结合实际，针对本地区重点

职业病危害，探索基本职业卫生服务和监督工作模式，不断

研究遇到的新问题、新情况，注意总结试点经验。试点省级

卫生行政部门承担辖区内试点工作信息汇编任务，并定期上

报卫生部基本职业卫生服务试点工作项目办公室。通过总结

和交流经验，推动试点工作顺利开展。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com